
5N.º 58
25-III-2020

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETÍN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA 5N.º 58

25-III-2020
BUTLLETÍ  OFICIAL

DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA
BOLETIN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos,
Comercio y Trabajo
Dirección Territorial de Valencia
Anuncio de la Conselleria de Economía Sostenible, Sec-
tores Productivos, Comercio y Trabajo sobre acta de la 
comisión negociadora del convenio colectivo de trabajo 
del sector Detallistas de Ultramarinos y Similares de la 
provincia de Valencia. (Código: 46000325011981.)

ANUNCIO
Resolución de la Dirección Territorial de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo de Valencia, por la que se 
dispone el registro, depósito y publicación del acuerdo suscrito por 
la comisión negociadora del convenio colectivo de sector de DETA-
LLISTAS DE ULTRAMARINOS Y SIMILARES
Vista la solicitud de inscripción del acuerdo señalado anteriormente, 
suscrito el día 4 de febrero de 2020, por el que se acuerdan las tablas 
salariales para el año 2020, y de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 90 del texto refundido de la Ley del Estatuto de los Traba-
jadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de 
octubre, los artículos 2.1 a) y 8.3 del Real Decreto 713/2010, de 28 
de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colecti-
vos de trabajo y los artículos 3 y 4 de la Orden 37/2010, de 24 de 
septiembre, de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo por 
la que se crea el Registro de la Comunitat Valenciana de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo.
Esta Dirección Territorial de Economía Sostenible, Sectores Produc-
tivos, Comercio y Trabajo, conforme a las competencias legalmente 
establecidas en el artículo 51.1.1ª del vigente Estatuto de Autonomía 
de la Comunitat Valenciana, y el artículo 26.3 del Decreto 104/2017, 
de 21 de julio, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 

RESUELVE:
Primero: Ordenar su inscripción en este Registro de convenios y 
acuerdos colectivos de trabajo con notificación a la representación de 
la comisión paritaria, así como el depósito del texto del acuerdo.
Segundo.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Pro-
vincia.
Valencia, 9 de marzo de 2020.—El director Territorial de Economía 
Sostenible, Sectores.

TABLAS SALARIALES CONVENIO COLECTIVO DE COMER-
CIO ULTRAMARINOS Y SIMILARES DE LA PROVINCIA DE 
VALENCIA 2020

TABLAS 2020
GRUPO

 PROFESIONAL
SALARIO
MENSUAL

SALARIO
ANUAL

GRUPO V  1.171,67 €  17.575,12 €

GRUPO IV  1.121,79 €  16.826,87 €

GRUPO III  977,65 €  14.664,73 €

GRUPO II  888,92 €  13.333,85 €

GRUPO I  886,67 €  13.300,05 €

2020/4165


		2020-03-24T12:14:17+0100
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - C/Juan de Garay,23-46017 Valencia
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




